
令和５年５月吉日  

加木屋小学校区の皆様 

加木屋小学校支援協議会長  

湯田坂 幸 一  

加 木 屋 小 学 校 長  

新 美   勲  

 

学校支援ボランティア募集のお知らせ 

 

新緑の候，皆様におかれましてはますます御清祥のことと存じます。日頃は，加木屋小

学校並びに学校支援協議会の活動に御理解と御協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

 さて，平成２７年度より学校支援協議会が発足し，現在，学校の教育活動がより充実し

たものとなるよう「学校支援ボランティア」活動を行っています。本年度も，地域･保護者

の皆様からボランティアに登録していただける方を募集いたします。加木屋小学校を熱く

サポートしていただける方ならどなたでも御参加いただけます。詳しくは，下記をご覧い

ただき，ぜひ，多くの皆様に御登録いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 主なボランティア活動 

・かぎやあいさつ運動 ※毎月２０日 

・学習活動支援 

・図書館（環境）支援 

・図書館（読み聞かせ）支援 

・図書館（本の修繕）支援 

・緑化活動 

・修繕活動 

 

２ ボランティアへの参加方法 

・学校メルマガに登録してください。 

【ＰＣ】https://www.chitamaru.jp/schoolml_pc/ 

【携帯】https://www.chitamaru.jp/schoolml/ 

 

※ＱＲコードからも登録できます。 

 

・活動の内容は，学校メルマガを通してお伝えします。 

・活動の内容によっては，事前打合せ会を開くことがあります。 

 

３ その他 

ボランティアはすべて無報酬の活動ですが，加木屋コミュニティ様にも御支援いただ

いておりますので，活動中の事故等については市民活動保険の対象となります。 

 

【この件についてのお問い合わせ】 加木屋小学校 教頭 長坂 勝 


